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Beslut i Örebro – småbarn vaccineras mot pneumokocker 
 
Nu har landstinget i Örebro fattat beslut om att små barn ska vaccineras 
gratis mot pneumokocker. Vaccinationen startar i mars och omfattar alla 
barn födda 1 december 2007 eller senare. Barnplantorna välkomnar 
beslutet, som berör omkring 3 000 barn om året. 
 
Vaccinering mot pneumokockbakterier minskar öron- och bihåleinflammationer. 
Dessutom minskar risken för allvarliga infektioner, som blodförgiftning och 
hjärnhinneinflammation vilket kan leda till bestående skador, bland annat dövhet. 
I värsta fall kan infektionerna få dödlig utgång.  
 
Ann-Charlotte W Gyllenram är ordförande i Barnplantorna, som länge har krävt 
att vaccination mot pneumokocker ska ingå i det allmänna och kostnadsfria 
vaccinationsprogrammet för barn. Hon välkomnar beslutet i Örebro läns 
landsting, ett beslut som kommer att beröra omkring 3 000 barn om året:  
 
- Jag vill gratulera alla småbarnsföräldrar i Örebro län. Hjärnhinneinflammation 
orsakad av pneumokocker är varje förälders mardröm. Jag önskar att fler 
landsting snarast fattar samma beslut, säger Ann-Charlotte W Gyllenram. 
 
Stockholms läns landsting var först i landet. Där vaccineras redan alla barn födda 
1 juli 2007 eller senare. Örebro blir det andra landstinget i landet som erbjuder 
vaccination av små barn. Barnen vaccineras när de är 3, 5 och 12 månader.  
 
 
Myndigheter rekommenderar 
Smittskyddsinstitutet rekommenderade redan hösten 2006 att alla småbarn i 
landet ska vaccineras mot pneumokocker. I januari i år kom Socialstyrelsen med 
ett sådant förslag som nu är ute på remiss. 
 
Barnplantorna har i sitt remissvar påpekat att vaccination bör börja så snart ett 
beslut är fattat, och senast sommaren 2008. Föreningen understryker också 
behovet av att vaccinera ikapp, så att alla barn upp till fem år skyddas mot 
pneumokocker, såsom i Danmark. 
 
 
För ytterligare information: 
Ann-Charlotte W Gyllenram, 031-29 34 72, 070-741 14 14 
ordforande@barnplantorna.o.se  
 
 
BARNPLANTORNA är en intresseorganisation för döva barn med 
cochleaimplantat, CI, och barn med hörapparat. Förbundet ger ut en tidning, 
Barnplantabladet, och består av ett nätverk av föräldrar och pedagoger 
verksamma inom förskola, skola och habilitering av hörselskadade och döva 
barn. 
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